
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

18 декабря 2023 года                                                                                              №12/3 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района 

Марьино города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-205/23 от 18 декабря 2023 

года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению 

(приложение). 

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Марьино от 13 ноября 2023 года №11/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района 

Марьино города Москвы в 2023 году». 

3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города 

Москвы, в префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                         В.С. Сотсков 

http://www.asdmom.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 18 декабря 2023 года №12/3 

 

 

 

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ 

на дворовых территориях в 2023 году  

 

№ 

п/п 
Адрес Виды работ Объем работ 

Стоимость работ, 

руб. 

1 Новочеркасский б-р, д.14 

Ремонт асфальтовых покрытий 3163 кв.м 

13 183 541,81 

Замена бортового камня 1325 пог.м 

Ремонт газонов 85 кв.м 

Устройство покрытия на детских площадках 847 кв.м 

Устройство парковочных карманов 209 кв.м 

Устройство антипарковочных столбиков 65 шт. 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство цветников 30 кв.м 

2 
ул. Братиславская, 

д.29к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 6018 кв.м 

21 708 246,48 

Замена бортового камня 2186 пог.м 

Ремонт газонов 1010 кв.м 

Устройство парковочных карманов 4263 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 30 шт. 



3 
Ул.Братиславская, д.23, 

ул.Новомарьинская, д.18 

Ремонт асфальтовых покрытий 2547 кв.м 

5 537 334,78 

Замена бортового камня 796 пог.м 

Ремонт газонов 1000 кв.м 

Устройство парковочных карманов 119 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 60 шт. 

Установка ИДН 4 шт. 

4 
Ул.Братиславская, д.20, 

ул.Новомарьинская, д.13 

Ремонт асфальтовых покрытий 795 кв.м 

2 466 617,68 
Замена бортового камня 243 пог.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

5 
Ул.Братиславская, 

д.18к.1, к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий 4867 кв.м 

10 425 684,35 

Замена бортового камня 1310 пог.м 

Ремонт газонов 900 кв.м 

Устройство площадки для выгула собак 1 шт. 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 4 шт. 

6 
Ул.Братиславская, 

д.17к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 2471 кв.м 

9 568 844,67 

Замена бортового камня 966 пог.м 

Ремонт газонов 1333 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 193,5 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 442 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 4 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 60 шт. 



7 
Ул.Братиславская, 

д.16к.3 

Ремонт асфальтовых покрытий 2385 кв.м 

6 824 812,03 

Замена бортового камня 1095 пог.м 

Ремонт газонов 1025 кв.м 

Устройство антипарковочных столбиков 63 шт. 

МАФ АВД 1шт. 

Установка ИДН 6 шт. 

8 Мячковский б-р, д.5к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 1969 кв.м 

6 834 569,60 

Замена бортового камня 1290 пог.м 

Ремонт газонов 1144 кв.м 

Устройство газона 19 кв.м 

Устройство цветников 25 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 2 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 52 шт. 

9 Ул.Люблинская, д.171 

Ремонт асфальтовых покрытий 1912 кв.м 

7 373 316,03 

Замена бортового камня 565 пог.м 

Ремонт газонов 1240 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 79 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 576 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 2 шт. 

10 
Ул.Люблинская, д.161, 

д.161к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 2862 кв.м 

11 344 925,73 
Замена бортового камня 1271 пог.м 

Ремонт газонов 1130 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 97,5 пог.м 



Устройство покрытия на детских площадках 870 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 2 шт. 

11 
Ул.Марьинский Парк, 

д.19к.1, д.19к.2, д.21к.1, 

д.21к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий 5807 кв.м 

15 324 331,43 

Замена бортового камня 2280 пог.м 

Ремонт газонов 1074 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 21 пог.м 

Устройство покрытия на детской площадке 98 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

Установка антипарковочных столбиков 112 шт. 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 5 шт. 

12 
Мячковский б-р, д.6, 

д.6к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 242 кв.м 

5 716 884,54 

Замена бортового камня 802 пог.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 66 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 431 кв.м 

Устройство парковочных карманов 191 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 14 шт. 

13 
Мячковский б-р, д.6к.2, 

д.8к.3 

Ремонт асфальтовых покрытий 4960 кв.м 

15 785 396,73 Замена бортового камня 2443 пог.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 



Устройство ограждения детской площадки 102,5 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 400 кв.м 

Устройство парковочных карманов 176 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 63 шт. 

14 
Ул.Новомарьинская, 

д.3к.2, д.5к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий 720 кв.м 

9 924 533,73 

Замена бортового камня 552 пог.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 86 пог.м 

Устройство ограждения спортивной площадки 396 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 748 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство парковочных карманов 237 кв.м 

15 
Ул.Новомарьинская, д.5, 

д.5к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 5709 кв.м 

12 976 939,45 

Замена бортового камня 1722 пог.м 

Ремонт газонов 1134 кв.м 

Устройство парковочных карманов 332 кв.м 

Устройство антипарковочных столбиков 121 шт. 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 2 шт. 

16 
Ул.Белореченская, 

д.22/66 

Устройство парковочных карманов 561 кв.м 

1 703 775,12 
Ремонт асфальтовых покрытий 1 кв.м 

Замена бортового камня 78 пог.м 

Ремонт газонов 420 кв.м 



МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 3 шт. 

17 Ул.Белореченская, д.24 

Ремонт асфальтовых покрытий 486 кв.м 

9 184 324,17 

Замена бортового камня 672 пог.м 

Ремонт газонов 1125 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 102 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 860 кв.м 

Устройство парковочных карманов 370 кв.м 

Устройство антипарковочных столбиков 56 шт. 

МАФ АВД 1 шт. 

Установка ИДН 5 шт. 

18 Ул.Верхние Поля, д.24 

Ремонт асфальтовых покрытий 667 кв.м 

6 923 325,26 

Замена бортового камня 609 пог.м 

Ремонт газонов 1130 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 37,75 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 508 кв.м 

МАФ АВД 1 шт. 

Устройство парковочных карманов 295 кв.м 

19 Ул.Перерва, д.2, 4, 6 

Ремонт асфальтовых покрытий 3169 кв.м 

26 593 405,21 

Замена бортового камня 2400 пог.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 85 пог.м 

Устройство ограждения спортивной площадки 

(сетка) 
558 пог.м 



Устройство покрытия на детских площадках 1923 кв.м 

Устройство парковочных карманов 410 

Установка антипарковочных столбиков 30 шт. 

Устройство ИДН 4 шт. 

Ремонт лестницы 1 шт. 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

МАФ АВД 4 шт. 

20 
Ул.Маршала 

Голованова, д.13 

Ремонт асфальтовых покрытий 6483 кв.м 

31 171 008,35 

Замена бортового камня 2163 пог.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждения спортивной площадки 816 пог.м 

Устройство ограждения детской площадки 53,5 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 1979 кв.м 

Устройство антипарковочных столбиков 106 шт. 

МАФ АВД 3 шт. 

Установка ИДН 3 шт. 

21 Луговой пр-д, д.7 

Ремонт асфальтовых покрытий 6041 кв.м 

22 428 172,79 

Замена бортового камня 2550 пог.м 

Ремонт газонов 1130 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 82,5 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 1305 кв.м 

Устройство цветников 25 кв.м 

МАФ АВД 2 шт. 



22 
Ул.Братиславская, д.25, 

д.27к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий 4236 кв.м 

9 209 868,39 

Замена бортового камня 1557 пог.м 

Ремонт газонов 1198 кв.м 

Устройство ограждения детской площадки 44 пог.м 

Устройство покрытия на детских площадках 673 кв.м 

Устройство парковочных карманов 47 кв.м 

МАФ АВД 2 шт. 

Устройство антипарковочных столбиков 60 шт. 

Установка ИДН 22 шт. 

23  Аллея Ветеранов Благоустройство территории 70 981 070,97 

24 Батайский пр., д. 13 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

25 Батайский пр., д. 29 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

26 Батайский пр., д. 9 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

27 
Белореченская ул., д. 45 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

28 Братиславская ул., д. 10 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт. 144 820,00 

29 Братиславская ул., д. 11 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 



30 
Братиславская ул., д. 13 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

31 Братиславская ул., д.14 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерных площадок  
2 шт. 228 715,64 

32 
Братиславская ул., д. 19 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

33 Братиславская ул., д. 30 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  146 122,00 

34 Верхние Поля ул., д. 28 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

35 
Верхние Поля ул., д. 42 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

36 
Голованова Маршала 

ул., д. 13 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  126 122,00 

37 
Голованова Маршала 

ул., д. 7 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

38 Донецкая ул., д. 12 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт. 149 820,00 

39 Донецкая ул., д. 13 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

40 
Донецкая ул., д. 30,  

корп.3 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт. 129 870,50 

41 Луговой пр., д. 3 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 



42 Луговой пр., д. 4 к.2 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  144 820,07 

43 
Люблинская ул., д. 159 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

44 
Марьинский Парк ул., д. 

13 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  144 820,07 

45 
Марьинский Парк ул., д. 

3 к.2 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  144 820,07 

46 
Мячковский бульв., д. 18 

к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

47 Мячковский бульв., д. 19 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

48 
Новомарьинская ул., д. 

12/12 к.1 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

49 
Новомарьинская ул., д. 

28 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

50 
Новомарьинская ул., д. 

32 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

51 
Новомарьинская ул., д. 

38 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

52 
Новомарьинская ул., д. 3 

к.3 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

53 
Новочеркасский бульв., 

д. 49 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

54 Перерва ул., д. 10 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 



55 Перерва ул., д. 20 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

56 Перерва ул., д. 50 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

57 Перерва ул., д. 57 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

58 Перерва ул., д. 62 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт. 126 850,20 

59 Поречная ул., д. 31 к.1 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт.  114 820,07 

60 Верхние поля ул, д. 38 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

ограждения площадки для выгула домашних 

животных 

116 м/п 450 296,00 

61 Перерва ул., д. 59 
Приобретение столов для настольного тенниса для 

благоустройства спортивной площадки 
4 шт. 1 240 000,00 

62 
Маршала Голованова 

ул., д. 4, д. 4а 

Приобретение столов для настольного тенниса для 

благоустройства спортивной площадки 
2 шт.  620 000,00 

63 Люблинская ул., д. 118 

Приобретение запасных частей для содержания и 

ремонта детского игрового оборудования  (подвес 

с пластиковым сидением) 

4 шт. 148 600,00 



64 
Новомарьинская ул., д. 

13 

Приобретение запасных частей для содержания и 

ремонта детского игрового оборудования  (подвес-

гнездо с комплектом креплений) 

1 шт. 48 750,00 

65 
Перервинский будьвар, 

д. 3 

Приобретение столов для настольного тенниса для 

благоустройства спортивной площадки 
2 шт. 620 000,00 

66 Батайский проезд, д. 65 
Приобретение комплектующих для реконструкции 

бункерной площадки  
1 шт. 126 850,20 

67 
Белореченская ул. 28 к.2; 

Перервинский бульв. 7 

к.2 

Приобретение стола для настольного тенниса для 

благоустройства спортивной площадки 
1 шт. 310 000,00 

68 
Батайский проезд, д. 9, 

Новочеркасский 

бульвар, д. 4 

Закупка комплектующих для реконструкции 

орграждения мультиспортарены (тросс, сетка 

заградительная, труба профильня) 

1 шт. 124 820,00 

69 
Маршала Голованова 

ул., д. 18, Батайский 

проезд, д. 33 

Закупка комплектующих для реконструкции 

орграждения мультиспортарены (тросс, сетка 

заградительная, труба профильня) 

1 шт. 164 414,00 



70 
Новочеркасский 

бульвар, в районе д. 10 

Приобретение оргаждающих элементов для 

благоустройства объектов озеленения (столбик 

антипарковочный бетонируемый) 

170 шт. 265 880,00 

71 
Новочеркасский 

бульвар, в районе д. 26 

Приобретение оргаждающих элементов для 

благоустройства объектов озеленения (столбик 

антипарковочный бетонируемый) 

170 шт. 265 880,00 

72 

Новочеркасский 

бульвар, в районе 

Маршала Голованова 

ул., д. 13 

Приобретение оргаждающих элементов для 

благоустройства объектов озеленения (столбик 

антипарковочный бетонируемый) 

50 шт. 78 200,00 

73 
Новочеркасский 

бульвар, в районе д. 30 

Приобретение оргаждающих элементов для 

благоустройства объектов озеленения (столбик 

антипарковочный бетонируемый) 

50 шт. 78 200,00 

74 
Новочеркасский 

бульвар, в районе д. 36 

Приобретение оргаждающих элементов для 

благоустройства объектов озеленения (столбик 

антипарковочный бетонируемый) 

100 шт. 156 400,00 

75 Дюссельдорфский парк 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

системы водоотведения (комплект лоток 

бетонный, решетка, система креплений) 

450 м/п 1 372 500,00 



76 
Озелененная территория 

по ул. Перерва 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

ограждения площадки для выгула домашних 

животных 

90 м/п 125 440,00 

77 ул. Подольская 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

ограждения площадки для выгула домашних 

животных 

70 м/п 153 266,85 

78 
Аллея Семьи, 43 

микрорайон 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

ограждения площадки для выгула домашних 

животных 

110 м/п 197 760,00 

79 
Мячковский бульвар 

(напротив Мячковский 

б-р, д.18к.1) 

Устройство ИДН - 1 шт., установка дорожных знаков - 6 шт., 

нанесение дорожной разметки - 46м2 
487 001,29 

80 Перервинский бульвар 
Устройство ИДН - 2 шт, нанесение дорожной разметки - 64м2, 

установка дорожных знаков - 12 шт. 
927 602,53 

81 Ул.Люблинская Нанесение дорожной разметки - 64м2 474 959,99 

82 Ул.Белореченская Устройство альпинария - 1 шт. 1 728 641,54 

83 Перерва ул., д. 31 
Приобретение комплектующих для реконструкции бункерной 

площадки  
183 149,80 

84 
Новочеркасский 

бульвар, д. 42 

Приобретение комплектующих для реконструкции бункерной 

площадки  
167 031,59 



85 
Парк Героев войны 1812 

года 

Приобретение комплектующих для реконструкции 

садовой мебели (рейки, каркасы металлические, 

элементы крепежа, рейки металлические, емкости 

урн, внутренние вставки емкостей урн, стойки и 

каркасы урн) 

167 шт. 2 525 000,00 

86 
Братиславская ул., д. 

24,26 

Ремонт асфальтовых покрытий 659,311 м2 

1 948 616,17 

Замена бортового камня 216 м/п 

Ремонт газонов 202,6 м2 

Устройство покрытия на детских площадках 101,7 м2 

Устройство ограждения детской площадки 28 м/п 

Ремонт подпорной стены 14 м2 

87 Выполнение текущего ремонта дворовых территорий района Марьино 17 761 411,54 

88 Нераспределенный остаток 294 096,83 

  ИТОГО   370 707 800,00 

 

 


